
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  segunda-feira,  01 de outubro  de 2018. Ano VI, Edição 966 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 246/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E 

 
I - EXONERAR, a contar de 30 de setembro de 2018, nos termos 

do Art. 103, I, § 1º, II, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, a 
servidora ANA PAULA BARROS DO NASCIMENTO, do Cargo 
Comissionado de Assessor Legislativo II, CCAL-2. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 01 de outubro de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 247/2018-GP/DG 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007, 

192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012, 335/2013, Lei n. 
438/2016 de 23/12/2016.  

 
R E S O L V E, 

 
I - NOMEAR, a contar de 01 de outubro de 2018, nos termos do 

Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro 
de 1971, o senhor ELTHON LEÃO DUARTE, no Cargo Comissionado 
de Assessor Legislativo II, CCAL-2. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 01 de outubro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 248/2018-GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

 
CONSIDERANDO o Art. 3º da Emenda Constitucional n. 47/2005; 
 
CONSIDERANDO o Processo n. 2018.10000.10718.0.000258; 
 

R E S O L V E 
 

I – CONCEDER, Abono de Permanência a servidora ELIANA 
MARIA BARBOSA DE SOUZA MACHADO, a contar de 08 de outubro 
de 2018, com base no Art. 3º da Emenda Constitucional n. 47/2005. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 01 de outubro de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 
 

 
 
 

AVISO DE RESULTADO 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna 
público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2018-CMM, na 
forma a seguir: 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
contínuos de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de 
combate a incêndios, incluindo recarga e pintura dos extintores, testes 
hidrostáticos das mangueiras e fornecimento e substituição de 
equipamentos, peças e acessórios de todo o sistema, além de 
sinalização fotoluminescente (rota de fuga, extintores e hidrantes) 
conforme especificado no Termo de Referência e seus anexos, resultado 
do Processo administrativo n.º 2018.10000.10718.0.001165. 
Empresa vencedora : A M PRAIA - EPP,  inscrita no CNPJ n.º 
27.038.625/0001-07. 
 

Manaus,01 de outubro de 2018 
 

Kelly Cristina Santos Costa 
Pregoeira 

 

 
 
 

 



 
Manaus,  segunda-feira,  01  de outubro de 2018 

 
Edição 966 

  

 

 
 
 

2 
 
 

AVISO  
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, 
comunica aos interessados a SUSPENSÃO do procedimento licitatório 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2018-SRP/CMM, 
objetivando a Contratação de empresa para eventual fornecimento de 
mobiliário, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Manaus, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência e 
seus Anexos, resultado do Processo Administrativo n.º 
2018.10000.10718.0.001267, em virtude da necessidade de adequação 
no Termo de Referência. 
 

 Manaus,01 de outubro de 2018. 
 

Kelly Cristina Santos Costa 
Pregoeira 

 

 
 

 

  



 

 

 

 


